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iJ8 v celém okolí povídali tlhrnníi- - míla nejen sama pracovat tak la

vé říkali jedni Zamilované usu-- 1 tím vsem ostatním dodávala chuti

zovali jíní Potmísílé soudili tře- - k prácí ale i poroučet jak ho na
JAN KLEOAKDA:

í A snad vSíchní mílí pravdu 'paní domu slušelo Dvorecký po- -Páter Vojtěch t

Na koho Frantína své očí tak hoď trpči si na kázeil a chodívalo vSc

ní důkladní upřela jak to jen na jeho komando jako na drátkuVE8NICKÝ IlOMAX
t i r 'i i ' a 1 _

ce sam uozmi ze rranuna 10 uo--ona dovedla jakoby chtíla jimim
proniknout ž ia dno duse tomu]
se opravdu hlava zamotala a zá-- 1

mne o klid a mír duSc též(e vy-

bojovaný A právf když mylíl

vede Jépe Drzy si mlynářka pod-mani- la

pana otce ťípjní nejen svý-

mi viadamí ale í svou rozsafností

a laskavostí
vrať se o ního pokoušela Caruje
líma očima říkali si hoňí leč kaž- -jsem že 6ťat)á vfie dokončeno

Ž ta má vidina jíž navždy zmize
]ý se dočkal brzy zase rozčarová Dvorecký byl by pokládal za
ní Nikdy totiž ozvala se v dva prohřešení proti nebožce svá prv
cetiletém dčvčctí plném života a

la vejde mí tu ona pří prvním
kroku do otcovského domu do ce-

sty A nyní teprve rozumím tím
tužbám tím nejasným snfim své-

ho mládí

ní žení a by byl nikomu řekl že

sí druhou výse cení ale zetda u- -síly a pří tom osamocení v otcovi
Iři iiíidliif né t&U firmťrUC!b

pastoušce a ve společností laré- - vorfi 'cm ípřímní vždy doznával že nikdy
nebyl tak šťasten jako teď "Pro-t- o

že jsem sí nikdy nedovedl tak

ho mrzutého nedužívce touha po
žívotč Znala život tak trochu z

— Siii'4rii i'iml"l II okuti do- -" Velebníčku I" ozval m od

Jveří bodrý hlas mlynářky —
díl vii II pKivfiil umanou pitvnoiiti

— hVi iíii fieJiJii ii i(ionoulUístí vážit" dodával jako na o- - doliliPrahy vidčla co může poskyt-

nout! cítila v sobí dosti síly uči Toť D"il votih JulurnnUonalmluvut i i y i t ě
íu-- am tam vnmnmv Hitrvfulr t )oiiiinny

VÍ'jo m-- t u I vlo vinni n'ill Uounili nikoho Šťastným a býtí sama
A zmizela zas hlava jež m na !i)iiřiny v' vowcli n- - k Jliho

Také před Vojtíeliem si mlynář
Frantinu tak příehvaloval a onaního zc dveří ták srdeénč usmála VMlIKIII )MU fttVy MIIMI!jí

tl'VI4lil)va CO l(ivhluUliť!jl
ač jindy svou chválu jako každá

pří tom íťastna a tak nikdy ta její
touha bezdíky jí zazářila z oíí

když se jí nikterý z mládenců na

okamžik zalíbil Ale že byla po-

kročilejší a vyspílejňí než víích- -

dost ráda vždy slýchala
Vojtěch se bezdíky jo[adl
rukama za hlavu

"Je je to ona a přece zas

zašeptal "A já jsem blá- -

tentokráte pocítila níco jako od

"Vím vím fa ty od jakživa po

jídlo se málo sbíoívl h umí teď

labužníkem nejsi Ale také jenom
slovem božím nemuče ílovík být
živ t když je jídlo boží dar ne-

smíme ani jím pohrdnout! ní

1í í níí zdravý vzduch po-

jde k duhu"
"Jenže lio na dlouho tentokrá-

te otře" ndvítíl Vojlíeh

jakoby se hyl na tuto poznámku

nijak robíbl "Co nevídít mu-

sím do "iVflhy —

"Do IVnhyf A vždyť sí nám o

tom yfa-- níe nepovídá H Tu Pra-

ha tí přeee neuteře a co tam mkk

dalo by m snad í písemní vyřídi-

li? Jen yftstan VojtíSel 8ím jsi
řekl Že potřebuje klidu a odpo-

činku a toho všeho nenajdeš" ni-

kde tolik jako u iú A nikde ck

tolik lásky která hy na

tvou ehorobii tok hojiví účinko-

vala jako zde Cbeeftdí zastavím

í mlýn na celou dobu tvího po-

bytu" žertoval mlynář vida ve

tváří synovi níeo jako wpoddaj-nos- t

"Nebudeí slyíet klapot kol
nebude o starostech svít-skýe-h

jen samé bezstarostní a ve-

selí oblííeje buď-- kol 'rn sebe ví-

dat K tomu nÍS horský vzduch

vůní luk a lesu — to bude pro te-

be nylepfií medicína to zažene

f rud í smutek n jíního — mydlím
— tí beztoho leseházíl"

por Zamrzelo jí fa Vojtích na

The Weber
The Columbus
The Bettondorf

lunu lnré rAvvůnné t)ilnvr i ůo-j-

d)V('SU pro v hi(Jnoll
Wehar A tulili (loUOiuií farmnr- -

slova otcova ani neodpovídilzeu a hanbou je vňecko to vmlou- -
ní tí hoSí h nimiž na vesnicí mohla

so setkali žo nviohé z knih vidč-

la o čem oní ani tulení nemilí za-svíti- lo

%ny 'mih jejích očí pohr-

dání jemuž hoňí rozumílí zrovna

Frantína vůbec pozorovala jíž
hned od prvního dne že mladý
muž nechová so k ní tak jak od

vání se do tich bojů duševních

Prostá vesnická žena a k tomu

žena mého otce! Kh "
kký vbit liyl (ifcilní in MifrlcMm

ního čekala dle prvního oslove-

ní když před mlýnem ho vítala

Nikdy chvílemi na jí zdálo že oči

'J'cmíto slovy jakoby byl zapu-

dil myšlenky jež se mu vtíraly a

klidní scscl po schodech dolfj do

vtiinn ooitt jíjoiiono prijttuijM jhhi
I(u1ovíii % mOiulli' miiUirliilu a

liHnfiinlifi vtuin polaiukám yo- -

Colutnhu Jiní rriHrn ve víwh Ir
tUu Jako Vdt bodlcl pro vln-tiUi-- rt

i trimrkt poiloliy w vyho-ruJI- H

potud nv kb m dobrého lur-mrí- h(

vimt
Betteodorf ro cul oceloví pN

ňnu i KitiJiik kury na rniiifiíc

tak málo jako prve oním pohle-

dům "zamilovaným" jež nepla-

tily jedincí nýbrž byly jen výra- -
jeho na ní spočívají ale když po

'cm touiiy neurejte touny oezkuchyní kdo ho jíž čekal otec

"Pojď pojď! Dnes už třetí hr zvedla své zraky k nčmu honem
rkroutlM obriout) ubrilu iuiurčitého posud předmítu se obrátil jinam jakoby nechtílnííek mí matka k vfdí tobí nalí- - ícbfiouU Moriych podmlrmk no
mttil ritibo Hluchý u xnohi) ucodyíoj- -

se s jejím nohlcdem setkali Avá a jefctí o mí to do hlavy
J-- wmf rtnůH klr t6rblo

finti koupltM 'Mn'i-f- n ni vfuod onoho prvního setkání jí přívrazil"
iwhi uKliOkoJlvy v kn!i15ffi u

N"rnMito koupltl nic l'pi
ii mu Hiiil nou {(inu

mo skoro neoslovil A preec jiZa veselého hovoru pří nímž

Vojtích jako úmyslní vyhýbal se tehdy tak srdeční pozdravil tak Míli bVHlH Vtďlll O tílbtO V07K(!h

vU n um váni iuMi:tm Hel on tom- -
vřele jí dikova! že otce jeho učí tL uvrjfrn nilmé NioUHvtu uimlzrakfim panímámy nasnídali s

řifbo jníJnuOilft Ji prolilédiifltí nI Jh
níla Šťastným a spokojeným Byla
to slova upřímná to mlynářkaMladý kníz neodpovídal 1'ruď

oba a pak vyšli tedy ven do polí
a lesu na strání kde se zelenaly

"březiny pátera Vojtícha" a kde dobře vycítila a proto byla by

íurku vnií )ť kažii lipiuí iopno

Intcrnutlona! Harvcstcr

Coiniiany f America

(ISWH OHATKlí)

kýmí kroky přecházel po svitní-c- í

a mlynář dobře vídíl hi duíí

jdio zmítají nijaké npomd

Frantíníny oíí modřejší než

nejtemníjsí koutek oblohy vyhlí-

žející protrhanými černými mra-

ky působily tím mocní jí že vy-

hlížely z obličeje bílého jemných

ostrých rysů ovroubeného hu-

stým tmavým vlasem jenž jí v

silných vrkoéíeh splýval až po pás

Nebyla to obyčejná vesnická

krása dívčina kulatého rňžolící-h- o

obličeje a svítlýeb sluncem
sluncem vyrudlých vlasů s bledí

modrýma očima "Ta sem mzí
nás ani nepatří" říkaly starší žen-s- ki

zejména když níkterý z mu-

žů poznamenal Že je Frantína
"moc íístá ženská"

MladAÍ jí závídíly starsi se jí

si mladý kníz tak rád vzpomenul
na svá studentská léta

ráda i nadále s Vojtíeliem tak dů

vířní mluvila jako mluvíváme i

milým příbuzným a přítelem

Pokračování

Domu vrátili se až k obídu

Mlynář 1yl rozjařen a í Vojtích"Vojtíw " nořal oořt Dvore

cký hhwm pohnutým "Ty mí
řyl v dobrá náladí do níž ho lo

vídomí že práce již zde po
léta byl konal setkala se zdarem

patrní neodpustil ty vhaů ryb

jen pro to o htm jame vra xpolu
PO

POŠTĚZDARMAKNÍŽEK50000mluvili — Vždyť pří vím pří a símí jež zaséval jak do oních
chodu xlíboval jí hi vAc u iú%

druhdy pustých stráních tak í do

myslí bodrých vesničanů dobře se TAJNÉ NEMOCE MUŽŮMtonct ]h'H ctli prázdniny 1

xouxedňm j%í řekli A twf najed
nou by nám odefiell Viď nynn

i

bály "Zkažená místka" hubo-

valy panímány "Ilůh ví čí to

krev! Co taková hy délala ve

statku? Vypadá jako dáma a na
dámu by si chtíla hrát! Ze teď

h zufltawfS h: ty tří mMco u n(m „rWtWvO
ujalo
Na své potulce setkali se s ní-kolí-

sousedy jírnl musili ulíbí-t- í

že večer přijdou k Zajíčkovi
trochu pobesedovat

jíž ztrávííí"

Umu ti v-rvsMf- fj
w"tfňxtanu tedy oU'i zňxtju1

VoUuHÍm a? vyřídit vS dopíy" Ale sotva že veňlí pod atřechu Jodvřtíl Vojtr-e- odhodlanr "ZA "mmmlýna tu tam byla Vojtíchova
veselá nálada lí obída přemáhal

14 4 a

tanu a neodejdu dřívf% pokud
se nutil se uo veseleno novorumne povínontí neodvolají Al o

7

pracuje 1 Tnu chce se jí í tatíko-v- í

jístí ale až by si sedla píkní
do tepla vidí Jí byste jak by

Ale Frantína ač sedla si ve

dvoreckém mlýní píkní do teplí-h- o

neobracela Mlynář pyšní se

tím každému chlubil jakou v ní
dostal výbornou hospodyní (J- -

eí ať dčlal co dílní ia Frantinu

podívat se nemohl A Frantína 1'orada zdarma Úřední hodiny od Otl lo Cti Vnedčll od 1 OU do 2hé" odpoledne

DR JOS LISTER & CObyla přílí4 ženou než aby nevycí-- 1

tila že Vojtích od té chvíle co jí

byl ii vrat mlýna tak srdeční po
CHICAGO ILL U 3 ABA 74Q jarborn 8t

zdravil skoro se k ní jíž h přímým
oslovením neobrátil r"Jsem mu zde na překážku?"
ozvala se v její dusí první po Pevná stavba
chybnost "Nesmím!" řekla si

nííco ván proHiml Nernluvto jíž

nikdy o domnélj křivd jíž jsU

nii mru fcpáehal! Pamatujete e

že jxem po vyvřcení bývaí vždy

dobrá myxli Nijaký íax pravda

jxem hq trochu trápil tím že ne-

mohl jsem na oddatí avárnii ohlíhe-TíZ-m- u

povolání ale to kc poddalo

Víra je odmfnou i posilou lmu
kdo e jí m celou duSÍ oddá Na-Se- l

jKem klid v 'biblí otče a vy

pamatujete Že jnetn býval vždy

xpokojen než jsem se nu cety vy-

dal Neeo w ve mn& hnulo pří
návratu na otcovskou pudu ale dá

Ilúh že bude zns jak bývalo že

budu zasft Unhvm eelnti duí! a s

tím ne vrátí spokojenost í HifaWV

"Atest í" řekl mlynář polohln- -

— im duí

Wl mim

A fi "4575
vsak ihned "Dvorecký udíla!
mne svou ženou — a nikdo ani

jeho syn nemá práva mi co vy

týk a ti!"
V že byla Frantimi vyrostlá v

nedostatku a mezí cizími lidmi

zvyklá hiíjiií vé pHvo napadlo
jí že i proti Vojtěchovi se obhájí
Deé ihned zas zapudila tu myšlen-

ku jako hříšné podzlráiil muže
e byl zajisté tak dobrý jako

jeho povést
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M m "stčstí tolifi i mně I"i
7 A I i-

- V'vpoďíen opiihlil slarý Dvore

elegantní vzhled
a ceny nižií mi kdekoliv jlndt

jsou hlavními vlattiotml
viech natích tmii

Nekupujte buggy — dříve do-V-

i"ic fi neprohlédli přebohatý
jejich výher a úplný popis vSceh

obsazený v namt katalogu
vám nejen mnoho mrzu-

tosti ale také peníe
Vhťeky naSo buiíy jwu pru

nás stnumy }ú to je samo odpu-niíuj- e

Máte li v úmyslu kouptti bugey
a ii'iuát loU kataloj' sdřlte nám

to IViiUtue vám jej jeití dnes

zdarma Nalřnfto v ním úplný

výbér našich bugtfň koíÁrň vo

ň Uoúskýťh pomtrojft atd rttd

Plité na

USMall Ordorllouso
Mumhatl Houl 4 JUt M

CHICAQO - ILLINOIS

cký Nvctnici zapomeiiuv nyna vy-

zvat i aby McSrl dninfi k srtídnní

jež ih htole již íekabl

VojltVh zadtimťivé pohlédl zi

iitccm - rbnhý myslil si 14

intrvaným nitrem svým nepři- -

Dvorecká mlynářku pult ml hvht

jeití divčetem hochň se nikdy
nebála I nejHiiitlíiuu t nírh

dovedla so sméle a otevření díva-

li do tváři itnil by ikM sklopil ati-- n írn pMiřrhtiíitd a pokoj d

Hlns lldu--Hl- ns prnvdy I

Pan Trniik T6liř Hum-- h Teiili--ř Nl dává !

liíU kmijMMi) ni l'umfiii loto vytvrilnli
'CTÉNl TÁNOVÉ: — B otíením tlujt Is

jsm od via obtttiun luuj v úplním pořádku

oldrlol jou v ksiilAm otttwtu vtorvnt dokonlotl

krity otpovtit]lr úplni npiu v klom LIM

i Vinut k(tu ) ipatri l)Vk moji ioumiI Rt od

ván eb)tn)t rovuřl takoví"

tvého domu! ťhtrl jnein odejiti

puiiévfdí pol toijtu niferbou duij
mé klid nr kyne nyní muim

Ha to upiíe Iiohí ropačití klopí-- (

vali rraky a pošupovali vé bra-ivir- i

se struny na stranu kdvl ha
h "paíturlmvÍ!' ŘVftdlenA"

jU jl ííksli tipřeU své modrá-ik- y

MiMaf Fruitt iitit oí si o nich
1

rňstati! Moilm ilýrlmt í jed

Vřdiieh S touto rlioii jej t Ji obru

'mne pnuiiUI"ovttt na vťh myrh

ri Mo li s lil jel benlrky idoupiU


